FACULDADE CESUSC

Rodovia José Carlos Daux (SC 401), 9301- km 10 – Trevo de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis/SC – 88050-001

Alteração de nomenclatura pela Portaria MEC nº 95, de 30 de janeiro de 2015 (DOU 02.02.2015).

Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.271, de 29/11/2018 (DOU 30/11/2018)

RESULTADO FINAL EDITAL nº 04/2022

FACULDADE CESUSC – SELEÇÃO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO
PERÍODOS: MATUTINO - VESPERTINO - NOTURNO

De acordo com o Edital Nº. 04/2022, que trata da SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR PERÍODOS: MATUTINO, VESPERTINO e NOTURNO,
direcionado para estudantes regularmente matriculados nos cursos de graduação da
Faculdade Cesusc, informamos os nomes dos/as candidatos/as, aprovados(as) no
processo seletivo, com suas respectivas notas.

Ordem de

Classificação
Nome Curso

1 Renata Mayumi Nakagawara Psicologia

2 Gabriel Vali Psicologia

3 Bárbara da Silveira Baldissarelli Psicologia

4 Juliana Silva de Jesus Psicologia

5 Guilherme Gomes Moreno ADS

6 Maria Clara Dalla Gasperina Bonan Direito

7 Ian Bicudo Lippi Direito

De acordo com o Art. 14º. do Edital n. 04/2022: A convocação para a contratação será
feita por meio do e-mail informado no ato da inscrição, devendo o convocado
apresentar-se na Coordenação de Gestão de Pessoas até 48h (quarenta e oito horas)
contados da expedição da mensagem, sob pena de perda da oportunidade, sendo que
a FACULDADE CESUSC não se responsabiliza no caso de fornecimento de endereço
eletrônico não atualizado ou errôneo.

A Faculdade Cesusc irá convocar os aprovados de acordo com a necessidade da
Instituição. Os demais aprovados ficarão no cadastro reserva.

PUBLIQUE-SE.                                                                    Florianópolis, 02 de Setembro de 2022.

        Samanta Isabel Bronzatto dos Santos

Coordenadora de Gestão de Pessoas

mailto:samanta.santos@faculdadecesusc.edu.br